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SBÍRKA ZÁKONŮ 2004

Částka 182 – čís. 530
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Nádrž vodního
díla Nechranice. Ptačí oblast se rozkládá na území Ústeckého kraje,
v katastrálních územích Březno u Chomutova, Poláky, Rokle, Tuši−
mice, Vadkovice a Vikletice.
Účinnost od 20. 10. 2004.

Částka 182 – čís. 531
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Žehuňský ryb−
ník – Obora Kněžičky. Ptačí oblast  se rozkládá  na území Stře−
dočeského a Královéhradeckého kraje, v katastrálních územích
Běrunice, Dlouhopolsko, Hradčany u Žehuně, Choťovice, Kně−
žičky, Končice, Lovčice u Nového Bydžova, Opočnice
a Žehuň.
Účinnost od 20. 10. 2004.

Částka 182 – čís. 532
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Orlické Záhoří.
Ptačí oblast se rozkládá na území Královéhradeckého kraje,
v katastrálních  územích Bedřichovka, Jadrná, Kunštát u Orlického
Záhoří a Trčkov.
Účinnost od 20. 10. 2004.

Částka 182 – čís. 533
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Libavá. Ptačí
oblast se rozkládá na území Olomouckého kraje, v katastrálních
územích Vojenského újezdu Libavá.
Účinnost od 20. 10. 2004.

Částka 182 – čís. 534
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Podyjí. Ptačí
oblast se rozkládá na území Jihomoravského kraje, v katastrál−
ních územích Čížov, Havraníky, Hnanice, Horní Břečkov, Koni−
ce u Znojma I, Lesná u Znojma, Lukov nad Dyjí, Mašovice
u Znojma, Onšov na Moravě, Podmolí, Podmyče, Popice u Znoj−
ma, Sedlešovice, Vranov nad Dyjí, Znojmo−Hradiště a Znojmo−
město.
Účinnost od 20. 10. 2004.

Částka 182 – čís. 535
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Řěžabinec. Ptačí
oblast se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálních úze−
mích Lhota u Kestřan, Putim a Ražice.
Účinnost od 20. 10. 2004.

Částka 194 – čís. 573
Vyhláška, kterou se vyhlašuje Národní přírodní památka Hojná
voda a stanoví její bližší ochranné podmínky a kterou se mění
vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů. Národní přírodní památka se rozkládá
v katastrálním území Staré Hutě u Horní Stropnice. 
Účinnost od 1. 12. 2004.

Částka 194 – čís. 574
Vyhláška, kterou se vyhlašuje Národní přírodní rezervace Čertova
stěna – Luč a stanoví její bližší ochranné podmínky a kterou se
mění vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustano−
vení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů. Národní přírodní rezervace se rozkládá v Jiho−
českém kraji v katastrálních územích Loučovice a Vyšší Brod. 
Účinnost od 1. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 598
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Českolipsko –
Dokeské pískovce a mokřady. Ptačí oblast se rozkládá na území
Libereckého a Středočeského kraje, v katastrálních územích Bez−
děz, Boreček, Brenná, Doksy u Máchova Jezera, Heřmaničky
u Dobranova, Hradčany nad Ploučnicí, Jestřebí u České Lípy,
Kuřivody, Provodín, Srní u České Lípy, Veselí nad Ploučnicí, Vít−
kov u Dobranova, Vlčí Důl, Vrchbělá, Zahrádky u České Lípy
a Žizníkov.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 599
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Jeseníky. Ptačí
oblast se rozkládá na území Olomouckého a Moravskoslezského
kraje, v katastrálních územích Adolfovice, Andělská Hora ve Slez−
sku, Bukovice u Jeseníka, Česká Ves, Dolní Lipová,  Dolní Mora−
vice, Dolní Údolí, Domašov u Jeseníka, Heřmanovice, Horní Lipo−
vá, Horní Moravice, Horní Údolí, Janovice u Rýmařova, Janušov,
Jeseník, Karlov pod Pradědem, Karlova Studánka, Klepáčov, Koci−
ánov, Kouty nad Desnou, Ludvíkov pod Pradědem, Malá Morávka,
Mikulovice u Jeseníka, Mnichov pod Pradědem, Nová  Rudná,
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Nová Ves u Rýmařova, Nové Losiny, Ondřejovice v Jeseníkách,
Ostružná, Písečná u Jeseníka, Podlesí pod Pradědem, Přemyslov,
Rejhotice, Rejvíz, Rudoltice u Sobotína, Rýmařov, Seč  u Jeseníka,
Sobotín, Stará Rudná, Stará Ves u Rýmařova, Stará Voda v Jesení−
kách, Stříbrné Hory, Studený Zejf, Suchá Rudná, Světlá  ve Slez−
sku,  Široký Brod, Vernířovice u Sobotína, Vrbno pod Pradědem,
Žďárský Potok a Železná pod Pradědem.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 600
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Krkonoše. Ptačí
oblast se rozkládá na území Libereckého a Královéhradeckého
kraje, v katastrálních územích Babí, Bedřichov v Krkonoších,
Benecko, Bolkov, Bratrouchov, Buřany, Černá Hora v Krkonoších,
Černý Důl, Čistá v Krkonoších, Dolní Albeřice, Dolní Dvůr, Dolní
Lysečiny, Dolní Malá Úpa, Dolní Rokytnice, Dolní Štěpanice,
Františkov v Krkonoších, Harrachov, Horní Albeřice, Horní Bran−
ná, Horní Dušnice, Horní Lánov, Horní Lysečiny, Horní Malá Úpa,
Horní Maršov, Horní Rokytnice nad Jizerou, Horní Staré Město,
Horní Štěpanice, Hořejší Vrchlabí, Hrabačov, Jablonec nad Jize−
rou, Jestřabí v Krkonoších, Kalná Voda, Křížlice, Labská, Maršov
I, Maršov II, Maršov III, Mladé Buky, Mrklov, Paseky nad Jizerou,
Pec pod Sněžkou, Polubný, Poniklá, Prkenný Důl, Prostřední
Lánov, Přední Labská, Příchovice u Kořenova, Rokytno v Krkono−
ších,  Roudnice v Krkonoších, Rýchory, Sklenářovice, Strážné,
Stromkovice, Suchý Důl v Krkonoších, Svoboda nad Úpou, Špind−
lerův Mlýn, Temný Důl, Valteřice v Krkonoších, Velká Úpa I,
Velká Úpa II, Vernířovice, Víchová nad Jizerou, Víchovská Lhota,
Vítkovice v Krkonoších, Vrchlabí a Žacléř.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 601
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Lednické rybníky.
Ptačí oblast se rozkládá na území Jihomoravského kraje, v katast−
rálních územích Charvátská Nová Ves, Hlohovec, Lednice na
Moravě, Sedlec u Mikulova a Valtice.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 602
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Novohradské
hory. Ptačí oblast se rozkládá na území Jihočeského kraje v katast−
rálních územích Bělá u Malont, Benešov nad Černou, Dolní Pří−
braní, Hojná Voda, Lužnice u Pohorské Vsi, Pivonice u Pohorské
Vsi, Pohoří na Šumavě, Rapotice u Malont, Staré Hutě u Horní
Stropnice a Velký Jindřichov.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 603
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Jaroslavické ryb−
níky. Ptačí oblast se rozkládá na území Jihomoravského kraje,
v katastrálních územích Hrádek u Znojma, Jaroslavice, Křídlůvky
a Oleksovičky.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 604
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Hovoransko –
Čejkovicko. Ptačí oblast se rozkládá na území Jihomoravského
kraje, v katastrálních územích Čejč, Čejkovice, Hovorany, Kobylí
na Moravě, Mutěnice a Vrbice u Velkých Pavlovic.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 605
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Jizerské hory.
Ptačí oblast se rozkládá na území Libereckého kraje, v katastrálních
územích Albrechtice v Jizerských horách, Bedřichov u Jablonce
nad Nisou, Bílý Potok pod Smrkem, Desná III, Frýdlant, Hejnice,
Jizerka, Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, Lázně Libverda, Oldři−
chov v Hájích a Raspenava.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 606
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Rožďalovické
rybníky. Ptačí oblast se rozkládá na území Středočeského a Králo−
véhradeckého kraje, v katastrálních územích Běchary, Brodek,
Břístev, Budčeves, Činěves, Dymokury, Hasina, Cholenice, Chotě−
šice, Kopidlno, Křešice u Psinic, Ledečky, Malá Strana u Chotěšic,
Městec Králové, Mlýnec u Kopidlna, Nečas, Nouzov u Dymokur,
Nové Zámky, Podolí u Rožďalovic, Rožďalovice, Svídnice
u Dymokur, Vinice u Městce Králové, Záhornice u Městce Králo−
vé a Zámostí u Rožďalovic.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 607
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Údolí Otavy a Vlta−
vy.  Ptačí oblast se rozkládá na území Jihočeského a Středočeského
kraje, v katastrálních  územích Bohostice, Borečnice, Branice, Cerho−
nice, Dědovice, Dolní Ostrovec, Držov, Holušice u Kozárovic, Horní
Ostrovec, Chrást u Zahořan, Jetětice, Jickovice, Kamenná u Bohostic,
Klučenice, Kostelec nad Vltavou, Kozárovice, Kožlí u Orlíka, Kučeř,
Květov, Louka nad Otavou, Malčice u Mirotic, Nevězice, Nová Ves
u Čížové, Orlické Zlákovice, Orlík nad Vltavou, Osek u Milevska,
Oslov, Podskalí I, Podskalí II, Probulov, Rukáveč, Smetanova Lhota,
Sobědraž, Stehlovice, Těchnice, Tukleky u Oslova, Varvažov, Vlas−
tec, Voltýřov, Vráž u Písku, Vůsí, Zahrádka u Kovářova, Zbenické
Zlákovice, Zbonín, Zlivice a Zvíkovské Podhradí.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 608
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Bohdanečský ryb−
ník. Ptačí oblast se rozkládá na území Pardubického kraje, v katast−
rálním území Lázně Bohdaneč.
Účinnost od 6. 12. 2004.

Částka 205 – čís. 609
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Hlubocké obory.
Ptačí oblast se rozkládá na území Jihočeského kraje v katastrálních
územích Dobřejovice u Hosína, Hluboká nad Vltavou, Poněšice
a Vlkov u Drahotěšic.
Účinnost od 6. 12. 2004.
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Částka 209 – čís. 616
Nařízení vlády o použití prostředků Státního fondu rozvoje byd−
lení formou úvěru na úhradu části nákladů spojených s výstav−
bou nebo pořízením bytu některými osobami mladšími 36 let.
Upravuje rozsah a podmínky poskytování úvěru z prostředků
Státního fondu rozvoje bydlení některým osobám mladším 36
let na úhradu části nákladů spojených s výstavbou nebo poříze−
ním bytu.
Účinnost od 8. 12. 2004.

Částka 211 – čís. 623
Vyhláška MV, kterou se mění vyhláška č. 564/2002 Sb., o stano−
vení území okresů České republiky a území obvodů hlavního města
Prahy. Pozměňuje vyhlášku, která ustanovuje podle § 1a odst. 3
a § 2 zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, ve znění
zákona č. 320/2002 Sb. území okresů České republiky a území
obvodů hlavního města Prahy.
Účinnost od 1. 1. 2005.

Částka 215 – čís. 634
Zákon o správních poplatcích.
Upravuje správní poplatky a výkon jejich správy, zejména jejich
vyměřování a vybírání, prováděné orgány moci výkonné a dále orgá−
ny územních samosprávných celků a orgány právnických osob,
pokud vykonávají působnost v oblasti státní správy.
Účinnost od 16. 1. 2005 (Pozn.: k rozdílné účinnosti viz ustanove−
ní § 14).

Částka 226 – čís. 663
Sdělení MMR, kterým se uveřejňuje podle § 117 odst. 2 zákona
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (staveb−
ní zákon), ve znění pozdějších předpisů, seznam krajských
a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. října
2004.

Částka 227 – čís. 665
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 97/2002 Sb.,
o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení formou úvěru
na úhradu části nákladů spojených s výstavbou bytu osobami mlad−
šími 36 let.
Účinnost od 23. 12. 2004.

Částka 227 – čís. 666
Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 222/1995 Sb., o vodních
cestách, plavebním provozu v přístavech, společné havárii a dopra−
vě nebezpečných věcí, ve znění vyhlášky č. 412/2004 Sb.
Účinnost od 1. 1. 2005.

Částka 228 – čís. 670
Zákon, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách pod−
nikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích
a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozděj−
ších předpisů.
Účinnost od 30. 12. 2004.

Částka 232 – čís. 679
Nařízení vlády,  kterým se vymezuje Ptačí oblast Komárov. Ptačí
oblast  se rozkládá  na území  Pardubického kraje, v katastrálních
územích Dašice, Dolní  Roveň, Dolní Ředice, Holice v Čechách,
Horní Roveň, Horní Ředice, Kladina, Komárov u Holic, Lány
u Dašic a Ostřetín.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Částka 232 – čís. 680
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Třeboňsko. Ptačí
oblast  se  rozkládá  na území  Jihočeského kraje, v katastrálních
územích Bošilec, Branná, Břilice, Cep, Dolní Lhota u Stráže nad
Nežárkou, Domanín u Třeboně, Drahov, Dynín, Frahelž, Hamr,
Hamr  nad Nežárkou, Hatín, Holičky  u Staré Hlíny, Horusice, Hra−
choviště u Třeboně, Chlum u Třeboně, Kardašova Řečice,  Klec,
Klikov, Kojákovice, Kolence, Lhota u Dynína, Libořezy, Lomnice
nad Lužnicí,  Lutová,  Lužnice,  Majdalena,  Mazelov, Mirochov,
Mláka, Mnich u Kardašovy Řečice, Mníšek,  Nítovice, Nová Ves
u Klikova, Novosedly  nad  Nežárkou,  Plavsko,  Pleše,  Ponědraž,
Ponědrážka, Přeseka, Příbraz, Rapšach, Ratiboř u Jindřichova
Hradce, Roseč, Smržov u Lomnice nad Lužnicí,  Stajka, Staňkov,
Stará Hlína, Stráž nad Nežárkou, Stříbřec, Suchdol nad Lužnicí,
Třeboň, Tušť, Újezdec u Kardašovy Řečice,  Val u Veselí nad  Luž−
nicí, Vlkov nad Lužnicí, Záblatí u Ponědraže, Záhoří, Zlukov
a Žíteč.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Částka 232 – čís. 681
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Šumava. Ptačí
oblast  se  rozkládá  na  území Jihočeského kraje a Plzeňského kraje,
v katastrálních územích Alžbětín, Borová Lada, Březová  Lada,
Bučina  u Kvildy,  Černá v Pošumaví,  Červená u Kašperských Hor,
České Žleby, Datelov, Debrník  u Železné Rudy, Děpoltice, Dolní
Cazov, Dolní  Světlé Hory, Filipova Huť, Frydava, Frymburk, Hamry
na Šumavě, Hartmanice II, Hliniště, Hojsova Stráž, Horky u Srní,
Horní Cazov, Horní Planá, Horní  Světlé Hory, Horní Vltavice,  Hor−
ská Kvilda,  Hůrka u Železné Rudy,  Chlum u Volar, Jasánky,
Javorná  na  Šumavě,  Javorná  u Polomu,  Javoří  Pila, Kašperské
Hory, Klášterský  Mlýn I,  Klášterský Mlýn  II, Knížecí Pláně,
Kochánov  II,  Kochánov  III,  Kozí  Hřbet, Kundratice II, Kvilda,
Kyselov,  Lenora,  Lídlovy   Dvory,  Lipno  nad  Vltavou, Matějovi−
ce,  Městiště  u Děpoltic,  Milešice,  Milov, Mlynářovice u Volar,
Mokřany, Nicov, Nová Pec, Nové Hutě, Nový Svět u Borových Lad,
Oldřichovice  u Děpoltic,   Onen  Svět,  Opolenec,  Pancíř, Pasečná,
Paště, Pěkná,  Pestřice, Polka,  Prášily, Přední  Výtoň, Radvanovice,
Rejštejn,  Roklanský Les, Řasnice,  Řetenice u Stach, Silnice,  Slati−
na  u Horní  Vltavice,  Srní  I,  Srní II, Stachy, Stodůlky u Strážné−
ho, Stožec, Strážný,  Studenec u Stach,  Svinná Lada, Svojše,  Šind−
lov, Špičák, Včelná pod  Boubínem, Velký Radkov I,  Velký Radkov
II,  Vchynice−Tetov  I, Vchynice−Tetov  II, Vlčí Jámy, Volary, Zadní
Chalupy, Zadní Výtoň, Zahrádky u Borových Lad, Zálužice  II, Zele−
ná  Lhota, Zhůří,  Zhůří u Rejštejna, Zvonková, Železná Ruda, Žel−
nava a Žlíbky.
Účinnost od 31. 12. 2004.
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Částka 232 – čís. 682
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Pálava. Ptačí
oblast se rozkládá na  území Jihomoravského kraje, v katastrálních
územích Bavory,  Bulhary, Dolní Věstonice, Horní Věstonice,
Klentnice, Mikulov na Moravě, Milovice u Mikulova, Nové
Mlýny, Pavlov u Dolních Věstonic, Perná a Sedlec u Mikulova.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Částka 232 – čís. 683
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Labské pískovce.
Ptačí  oblast  se  rozkládá  na  území  Ústeckého kraje, v katastrál−
ních  územích   Arnoltice,  Bělá  u Děčína,  Brložec, Brtníky,
Bynov, Bynovec,  Česká Kamenice,  Děčín, Dolní Chřibská, Dolní
Kamenice,   Dolní  Podluží,  Dolní   Žleb,  Doubice,  Horní Oldři−
chov,  Horní Podluží,  Hřensko, Huntířov  u Děčína, Chřibská,
Janov u Hřenska, Janská, Jetřichovice u Děčína, Jílové u Děčína,
Kámen, Kamenická Nová Víska,  Kamenická Stráň, Kopec, Krás−
ná Lípa, Krásný  Buk,  Kunratice  u České  Kamenice,  Kyjov
u Krásné Lípy, Labská  Stráň,  Libouchec,  Líska,  Loubí  u Děčí−
na, Ludvíkovice, Markvartice  u Děčína,  Martiněves  u Děčína,
Maxičky,  Mezná u Hřenska,  Mikulášovice,  Modrá  u Děčína,
Nová  Chřibská, Nová Oleška, Ostrov  u Tisé, Panský, Petrovice
u Chabařovic, Podmokly, Prostřední  Žleb,  Růžová,  Rybniště,
Rynartice,  Sněžník, Srbská Kamenice,  Stará  Oleška,  Staré  Kře−
čany,  Studánka  u Rumburku, Studený u Kunratic, Tisá, Veselé,
Vilémov  u Šluknova, Vlčí Hora, Všemily, Vysoká Lípa a Zahrady.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Částka 232 – čís. 684
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Křivoklátsko.
Ptačí oblast  se rozkládá  na území  Středočeského kraje a Plzeň−
ského  kraje,   v katastrálních  územích   Běleč,  Branov, Bratroni−
ce  u Kladna,  Broumy,  Bzová  u Hořovic, Čilá, Drahoňův Újezd,
Hracholusky  nad  Berounkou, Hřebečníky, Hudlice, Hýskov, Chy−
ňava, Jablečno, Kalubice, Karlova Ves, Křivoklát, Kublov, Lány,
Lhota u Kamenných Žehrovic, Lhotka  u Terešova, Líšná u Zbiro−
ha, Lužná  u Rakovníka, Městečko u Křivoklátu, Mlečice,  Neza−
budice, Nižbor, Nový Jáchymov, Ostrovec  u Terešova, Otročině−
ves, Podmokly nad  Berounkou,  Přísednice,  Pustověty,  Račice
nad  Berounkou, Roztoky u Křivoklátu, Ruda u Nového Strašecí,
Řevničov, Skryje nad Berounkou,  Skřivaň,  Stradonice  u Nižbo−
ru, Sýkořice, Třebnuška, Týřovice nad Berounkou, Újezd nad
Zbečnem, Velká Buková,  Zbečno a Žloukovice.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Částka 232 – čís. 685
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Králický Sněžník.
Ptačí  oblast  se  rozkládá  na  území Olomouckého kraje a Pardu−
bického  kraje, v katastrálních územích  Bílá Voda, Branná u Šum−
perka,   Bratrušov, Březenský Dvůr,   Březná,   Bukovice u Písařo−
va, Bystřec, Čenkovice, Červená Voda, Červený Potok, Dolní
Boříkovice, Dolní Hedeč, Dolní Heřmanice v Čechách, Dolní
Lipka,  Dolní  Morava,  Dolní Orlice, Habartice u Jindřichova,
Hanušovice, Heroltice u Štítů, Heřmanice u Králík, Horní  Heřma−
nice v Čechách, Horní Lipka,  Horní  Morava, Horní Orlice,  Hyn−

čice  nad  Moravou,  Hynčice  pod  Sušinou, Chrastice, Jakubovice
u Šumperka,  Jamné nad  Orlicí,  Koburk,  Kopřivná, Králíky,
Křivá Voda, Lichkov, Lužná u Hanušovic, Malá Morava, Malé
Vrbno, Mladkov, Mlýnice u Červené Vody, Mlýnický Dvůr,
Moravský Karlov,  Nové  Losiny,  Orličky,  Petrovičky  u Mladko−
va, Písařov, Pleče,  Podlesí−město,  Potůčník,  Prameny  u Žárové,
Prostřední Lipka,  Pusté  Žibřidovice,  Raškov  Dvůr,  Raškov Ves,
Rýdrovice, Sklené  u Malé  Moravy,  Staré  Město  pod  Králickým
Sněžníkem, Stříbrnice, Šanov u Červené Vody, Šléglov, Štíty
Hamerské, Štíty−město, Valteřice u Výprachtic, Velká  Morava,
Velké Losiny, Vikantice, Vlaské, Vojtíškov, Výprachtice, Vysoká
u Malé Moravy, Vysoké Žibřidovice, Vysoký Potok, Zlatý Potok
a Žleb.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Částka 232 – čís. 686
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Horní Vsacko.
Ptačí  oblast  se  rozkládá  na  území  Zlínského kraje, v katastrál−
ních   územích  Halenkov, Hovězí, Huslenky, Janová, Karolinka,
Malá Bystřice, Malé  Karlovice, Nový Hrozenkov, Růžďka, Valaš−
ská Senice, Velké Karlovice, Vsetín a Zděchov.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Částka 232 – čís. 687
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Beskydy. Ptačí
oblast se rozkládá na území Moravskoslezského kraje a Zlínského
kraje,  v katastrálních  územích Bordovice, Čeladná, Dolní   Bečva,
Dolní   Lomná,  Frenštát   pod  Radhoštěm,   Guty, Hodslavice,
Horní  Bečva, Horní Lomná,  Karpentná, Komorní Lhotka, Koša−
řiska,   Krásná   pod   Lysou   Horou,   Malenovice, Milíkov u Jab−
lunkova, Morávka, Mořkov, Návsí, Oldřichovice  u Třince, Ostra−
vice 1, Ostravice 2,  Prostřední Bečva, Rožnov pod Radhoštěm,
Řeka,  Smilovice u Třince,  Staré  Hamry 1,  Staré  Hamry 2, Tro−
janovice, Tyra, Vendryně, Veřovice, Vyšní Lhoty a Zubří.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Částka 232 – čís. 688
Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Doupovské hory.
Ptačí oblast  se rozkládá  na území  Karlovarského kraje a Ústec−
kého  kraje, v katastrálních územích  Andělská Hora, Boč, Bochov,
Bor u Karlových Var, Bražec u Bochova, Bražec u Hradiště,
Budov,  Bystřice u Hroznětína, Černýš,  Čichalov, Damice,  Dětaň,
Dobřenec, Dolní Záhoří, Doupov  u Hradiště, Drahovice, Dvérce,
Háj u Vintířova, Hájek u Ostrova, Herstošice, Horní Tašovice,
Horní Záhoří, Hřivínov, Chmelištná,  Jakubov, Jeřeň, Kadaň,
Kadaňský Rohozec,  Karlovy  Vary,  Kfely  u Ostrova,  Klášterec
nad Ohří, Klášterecká  Jeseň, Knínice  u Žlutic,  Kojetín u Rado−
nic, Konice u Mašťova, Korunní, Kostrčany, Kotvina, Krásný
Dvůr, Krásný Les, Krupice, Květnová, Kyselka,  Lestkov  u Kláš−
terce  nad  Ohří, Libkovice,  Luka  u Verušiček,   Malý  Hrzín,
Maroltov,  Mašťov, Mikulovice u Vernéřova, Miřetice u Klášterce
nad Ohří, Mořičov, Nahořečice, Nepomyšl, Nová  Kyselka,  Nová
Ves u Podbořan, Nová Víska u Ostrova, Okounov, Olšová Vrata,
Oslovice, Ostrov nad Ohří, Osvinov, Pastviny, Peklo, Pětipsy,
Podbořanský Rohozec, Pokutice, Pulovice, Radonice u Kadaně,
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Radošov u Kyselky, Radošov u Hradiště,   Rašovice  u Klášterce
nad Ohří, Rokle, Sedlec u Radonic, Sedlečko u Karlových Var,
Skřipová, Skytaly, Smilov nad Ohří,  Srní u Boče, Stráň,   Stráž nad
Ohří, Stružná,  Suchý Důl u Klášterce nad Ohří, Šemnice,  Štoutov,
Těšetice u Bochova, Tureč u Hradiště,  Týniště, Úhošť,  Úhošťany,
Vahaneč,  Valeč v Čechách, Velichov, Veliká  Ves, Velká  Lesná,
Velký Hlavákov, Verušičky, Vilémov u Kadaně, Vinaře u Kadaně,
Vintířov u Radonic, Vojkovice nad  Ohří, Vojnín,  Vrbice u Valče,
Vrbička,  Všeborovice, Záhoří u Verušiček, Zásada u Kadaně, Žal−
manov a Žďár u Hradiště.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Informace o právních předpisech sestavil: Mgr. Igor Najman
ÚÚR

Ptačí oblasti – základní informace

Následující příspěvek se vztahuje k nařízením vlády o ptačích
oblastech, která jsou postupně vyhlašována ve Sbírce zákonů a na
něž průběžně upozorňujeme v rubrice „Informace o vydaných
právních předpisech“. Příspěvek podává základní informaci
o vymezování ptačích oblastí a jejich souvislosti s pořizováním
územně plánovací dokumentace.

Požadavek vymezit a chránit na evropském území členských
států Evropské unie soustavu území „Natura 2000“ je založen
v právních předpisech EU 1). Do českého práva byl přenesen přede−
vším zákonem o ochraně přírody a krajiny 2) a navazujícími naříze−
ními vlády. Soustava území Natura 2000 je tvořena „evropsky
významnými lokalitami“ a „ptačími oblastmi“ 3).

Cílem vymezování ptačích oblastí je vytvořit podmínky pro
uchování těch druhů ptáků, které vyjmenovává příloha směrnice 4),
resp. nařízení vlády; přitom se mají zohlednit „hospodářské poža−
davky, požadavky rekreace, sportu a rozvojové záměry dotčených
obcí a krajů podle územně plánovací dokumentace“ 5). Z hlediska
územního plánování se jedná o území se stanoveným zvláštním
režimem, kde jsou zpravidla určité činnosti vázány na souhlas orgá−
nu ochrany přírody. V některých ptačích oblastech mezi tyto čin−
nosti patří změna druhu pozemku. 

Územně plánovací dokumentace zároveň od 28. dubna 2004 pod−
léhá požadavku posuzování vlivů na území Natura 2000 6). To zname−
ná, že návrh zadání je třeba zaslat krajskému úřadu, který ve lhůtě
podle stavebního zákona vydá stanovisko, v němž uvede, zda pořizo−
vaná ÚPD může mít vliv na území Natura 2000. V chráněných kra−
jinných oblastech a národních parcích vydávají toto stanovisko sprá−
vy těchto území. Pokud orgán ochrany přírody v tomto stanovisku
nevyloučí závažný vliv na předmětná území, postupuje se dále podle
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 7).
Součástí konceptu řešení pak musí být posouzení vlivů na životní pro−
středí a na území Natura 2000, které zpracuje osoba se speciální auto−
rizací na posuzování vlivů na území Natura 2000 (tj. nestačí autoriza−
ce pro tzv. EIA nebo SEA). Pokud posouzení prokáže negativní vliv
na území Natura 2000, postupuje se podle zvláštních ustanovení 8).

Text připravil: Mgr. Ing. Petr Lepeška
OÚP MMR

Současně zastavěné území obce 

Odbor územního plánování MMR byl Pozemkovým fondem
požádán o stanovisko k pojmu současně zastavěné území obce
(SZÚO). Pozemkový fond v současné době, řeší  případy, kdy obce
s platným územním plánem, žádají o převod pozemků podle zákona
č. 95/1999 Sb, přičemž pro účely tohoto převodu vyznačují hranici
současně zastavěného území obce odlišně od platné územně pláno−
vací dokumentace a žádají i o převod pozemků mimo takto vyzna−
čenou hranici. 

Hranice SZÚO v dnešní podobě se v územním plánu obce, pří−
padně regulačním plánu, vyznačují od 1. 7. 1998, kdy nabyl účin−
nosti zákon č. 83/1998 Sb. (novela stavebního zákona). Hranice
SZÚO jsou konkrétně zakreslovány ve směrné části územně plá−
novací dokumentace. Schválená dokumentace, včetně vyznačení
hranic SZÚO, je závazným podkladem pro rozhodování v území,
který lze měnit pouze způsobem stanoveným stavebním zákonem.
Směrnou část lze měnit úpravou, o níž rozhoduje orgán příslušný
k pořízení územně plánovací dokumentace (§ 31 odst. 3 stavební−
ho zákona). Pokud má obec platnou územně plánovací dokumen−
taci, je třeba vycházet z hranic SZÚO v ní vyznačených i pro účely
převodu pozemků podle zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozděj−
ších předpisů.
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INFORMACE A STANOVISKA
ÚSTŘEDNÍCH ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY

1)   směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992, o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin;
směrnice Rady 79/409/EHS ze dne 2. dubna 1979, o ochraně volně žijících ptáků.

2)   zvláště část čtvrtá zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
3)   § 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
4)   směrnice Rady 79/409/EHS ze dne 2. dubna 1979, o ochraně volně žijících ptáků.
5)   § 45e odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
6)   § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
7)   § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 93/2004 Sb.
8)   § 45i odst. 8 až 11 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.



Výše uvedený zákon č. 83/1998 Sb. zavedl rovněž definici
SZÚO, která je obsažena v ustanovení § 139a odst. 2 stavebního
zákona a která váže pojem SZÚO na pojmy používané v katastru
nemovitostí. MMR v současné době připravuje v novém stavebním
zákonu definici zastavěného území a dále postup při jeho vyme−
zování. 

Poznámka: Další informace k problematice SZÚO jsou ve stano−
visku, uveřejněném v příloze Pořizovatelská praxe č. 5/2003.

Text připravil: Mgr. Pavel Machata
OÚP MMR
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